
 
 
 

ZA6775 
 
 

Flash Eurobarometer 437 
(Internet Users’ Preferences for Accessing Content Online) 

 
Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



FL437 LVL

D1

D2

1

2

D01

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

Rumānija

Horvātija

Citas valstis

Nezinu 

NEW

Lietuva

Malta

Polija

Slovākija

Slovēnija

Bulgārija

Somija

Kipras Republika (dienvidu)

Čehija

Igaunija

Ungārija

Latvija

Luksemburga

Nīderlande

Portugāle

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Austrija

Zviedrija

Vācija

Grieķija

Spānija

Francija

Īrija

Itālija

DEMOGRĀFIJA

JAUTĀT VISIEM

Kāda ir Jūsu valstspiederība? Lūdzu, izvēlieties atbilstošo(-ās) valsti(-is).

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija

Dānija

Kāds ir Jūsu vecums?

(PIERAKSTĪT - JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

Sieviete



D02

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Carnikavas novads 

Cēsis

Cēsu novads 

Cesvaine

Cesvaines novads

Bauska 

Bauskas novads 

Beverīnas novads 

Brocēni 

Brocēnu novads 

Burtnieku novads 

Baldone

Baldones novads 

Baloži

Baltinavas novads 

Balvi

Balvu novads 

Amatas novads 

Ape

Apes novads 

Auce

Auces novads 

Babītes novads 

Aknīstes novads 

Aloja 

Alojas novads 

Alsungas novads 

Alūksne

Alūksnes novads 

Ainaži

Aizkraukle

Aizkraukles novads 

Aizpute

Aizputes novads 

Aknīste  

Rēzekne 

Rīga 

Valmiera 

Ventspils 

Ādažu novads 

Aglonas novads 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Daugavpils

Jēkabpils 

Jelgava 

Jūrmala 

Liepāja 

Lūdzu, norādiet kurā pilsētā vai novadā Jūs pašlaik dzīvojat.



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96Limbažu novads 

Ķekavas novads

Lielvārde 

Lielvārdes novads 

Līgatne 

Līgatnes novads 

Limbaži 

Krimuldas novads 

Krustpils novads 

Kuldīga

Kuldīgas novads 

Ķeguma novads 

Ķegums

Kārsava

Kārsavas novads 

Kocēnu novads 

Kokneses novads 

Krāslava

Krāslavas novads 

Jaunpils novads 

Jēkabpils novads 

Jelgavas novads 

Kalnciems

Kandava 

Kandavas novads 

Ilūkste 

Ilūkstes novads 

Inčukalna novads 

Jaunjelgava 

Jaunjelgavas novads 

Jaunpiebalgas novads 

Grobiņas novads 

Gulbene 

Gulbenes novads 

Iecavas novads 

Ikšķile

Ikšķiles novads 

Durbe

Durbes novads 

Engures novads 

Ērgļu novads 

Garkalnes novads 

Grobiņa 

Dagda

Dagdas novads 

Daugavpils novads 

Dobele 

Dobeles novads 

Dundagas novads 

Ciblas novads 



97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

Salaspils novads 

Saldus 

Saldus novads 

Rundāles novads

Sabile

Salacgrīva

Salacgrīvas novads 

Salas novads 

Salaspils 

Rojas novads 

Ropažu novads 

Rucavas novads 

Rugāju novads 

Rūjiena

Rūjienas novads 

Priekule

Priekules novads 

Priekuļu novads 

Raunas novads 

Rēzeknes novads 

Riebiņu novads 

Pāvilostas novads 

Piltene

Pļaviņas

Pļaviņu novads 

Preiļi

Preiļu novads 

Ogres novads 

Olaine

Olaines novads 

Ozolnieku novads 

Pārgaujas novads 

Pāvilosta

Mazsalacas novads 

Mērsraga novads 

Naukšēnu novads 

Neretas novads 

Nīcas novads 

Ogre

Ludzas novads 

Madona

Madonas novads 

Mālpils novads 

Mārupes novads 

Mazsalaca

Līvāni

Līvānu novads 

Lubāna 

Lubānas novads 

Ludza



147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

Zilupe

Zilupes novads 

Viesīte

Viesītes novads 

Viļaka

Viļakas novads 

Viļāni

Viļānu novads 

Varakļāni 

Varakļānu novads 

Vārkavas novads 

Vecpiebalgas novads 

Vecumnieku novads 

Ventspils novads 

Tukums

Vaiņodes novads 

Valdemārpils 

Valka

Valkas novads 

Vangaži

Strenči

Subate

Talsi

Talsu novads 

Tērvetes novads 

Tukuma novads 

Smiltene

Smiltenes novads 

Staicele   

Stende 

Stopiņu novads 

Strenču novads 

Sējas novads 

Sigulda

Siguldas novads 

Skrīveru novads 

Skrunda  

Skrundas novads 

Saulkrasti 

Saulkrastu novads 

Seda



197

198

199

200

201

D1

1

2

D2

D3a

1

2

3

4

5

D3b

1

2

3

4

5

(TIKAI 1 ATBILDE)

Lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks

Veikala īpašnieks, amatnieks

Speciālists (jurists, ārsts, grāmatvedis, arhitekts utt.)

Uzņēmuma vadītājs

Cits/atteikums

Fiziska darba veicējs

Bez profesionālas nodarbošanās

Atteikums

NEW

JAUTĀT D3b, JA Pašnodarbināts(-a), D3a=KODS 1

Precīzāk, vai Jūs esat...?

Lūdzu, ierakstiet savu vecumu

NEW

Attiecībā uz savu pašreizējo nodarbošanos, lūdzu, norādiet, vai esat pašnodarbināts(-a), 

algots(-a) darbinieks(-ce), fiziska darba veicējs(-a), bez profesionālas nodarbošanās

(TIKAI 1 ATBILDE)

Pašnodarbināts(-a)

Algots(-a) darbinieks(-ce)

Lūdzu, ierakstiet savu dzimumu

Vīrietis

Sieviete

NEW

D2: VARIANTS "NAV ATBILDES" NAV ATĻAUTS

D2: JĀBŪT 15-45 GADUS VECAM(-AI)

Nezinu 

NEW

D1: VARIANTS "NAV ATBILDES" NAV ATĻAUTS



D3c

1

2

3

4

5

6

7

D3d

1

2

3

4

D3e

1

2

3

4

5

D4

1

(TIKAI 1 ATBILDE)

Laukos vai ciematā

Students (pilna laika)

Pensionārs

Meklē darbu

Cits/atteikums

NEW

Lūdzu, norādiet, vai Jūs dzīvojat...?

Cits/atteikums

NEW

JAUTĀT D3e, JA Bez profesionālas nodarbošanās, D3a=KODS 4

Precīzāk, vai Jūs esat...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Mājsaimnieks/ mājsaimniece

JAUTĀT D3d, JA Fiziska darba veicējs(-a), D3a=KODS 3

Precīzāk, vai Jūs esat...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Uzraugs/brigadieris (komandas vadītājs utt.)

Fiziska darba veicējs

Nekvalificēts strādnieks

Vidējā līmeņa vadība, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, menedžeris, skolotājs, 

speciālists)

Civildienesta ierēdnis

Biroja darbinieks

Cita veida algots(-a) darbinieks(-ce) (pārdevējs, medmāsa utt.)

Cits/atteikums

NEW

NEW

JAUTĀT D3c, JA Algots(-a) darbinieks(-ce), D3a=KODS 2

Precīzāk, vai Jūs esat...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Algots speciālists (algots ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts, …)

Vispārējā vadība, direktors vai augstākā līmeņa vadība



2

3

4

D5

1

2

3

4

5

D6

1

2

D7a

1

2

3

D7b

1

2

3

D7c

1

2

3

Visbeidzot, cik bērnu vecumā no 10 līdz 14 gadiem dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

NORĀDĪT

Atteikums

Nezinu 

NEW

Cik bērnu, jaunāku par 10 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

NORĀDĪT

Atteikums

Nezinu 

NEW

NEW

D7a: VISMAZ = 01

Cik 15 gadus vecu un vecāku cilvēku, Jūs ieskaitot, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

NORĀDĪT

Atteikums

Nezinu 

Nezinu 

NEW

Vai Jums ir mobilais tālrunis?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Jā

Nē

D5: VECUMS NEVAR BŪT LIELĀKS KĀ D2

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

NORĀDĪT

Joprojām mācos (pilna laika mācības)

Neesmu ieguvis(-usi) nekādu izglītību

Atteikums

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Lielā pilsētā

Nezinu 

NEW



I1

1

I2

1

2

I3

1

2

3

4

5

I4a

Nekad

Nezinu 

NEW

Kādu ierīci Jūs visbiežāk izmantojat, lai piekļūtu internetam?

(TIKAI 1 ATBILDE)

NEW

Vai Jūs kādreiz izsakāt savu viedokli internetā vai tiešsaistes sociālajos medijos? Lūdzu, 

norādiet, vai Jūs to darāt...

(TIKAI 1 ATBILDE)

Bieži

Reizēm

Reti

Jūsu interneta savienojuma 

/ lejupielādes ātrums 

vienmēr ir pastāvīgs

1 2 3 4 5

Jūsu interneta savienojums 

nekad vai gandrīz nekad 

nepazūd

1 2 3 4 5

NEW

Vai Jūs pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai nemaz nepiekrītat katram no 

šiem apgalvojumiem?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Nemaz 

nepiekrītat

Nezinu 

Lietojat internetu 1 2 3 4 5

(TIKAI 1 ATBILDE)

Vairākas 

reizes 

dienā

Vismaz 

reizi dienā

Vismaz 

reizi 

nedēļā

Retāk 

nekā reizi 

nedēļā

Nezinu 

NEW

Lūdzu, norādiet, cik bieži Jūs...



1

2

3

4

5

6

7

I4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

I5

1

2

3

4

5

6

7

8

9Nezinu 

NEW

PAMATAPTAUJA

A IEDAĻA. TIEŠSAISTES KULTŪRAS SATURA PATĒRIŅA BIEŽUMS 

JAUTĀT VISIEM

Q1: ROTĒT 1.-4. ATBILDI

Sabiedrības vidusšķiras

Sabiedrības augstākās vidusšķiras

Sabiedrības augstākās šķiras

Cits

Neviens (SPONTĀNI)

Atteikums

Nezinu 

NEW

Vai Jūs uzskatāt, ka Jūs un Jūsu ģimene pieder pie...

(TIKAI 1 ATBILDE)

Sabiedrības strādnieku šķiras

Sabiedrības zemākās vidusšķiras

Planšetdators

Viedtālrunis

Televizors

Viedpulkstenis

Cits

Neviens (SPONTĀNI)

NEW

QI4b: QI4b NEPIEDĀVĀT QI4a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 6)  

QI4b: QI4b IZLAIST, JA QI4a=KODS 7 

Kādas citas ierīces Jūs izmantojat, lai piekļūtu internetam?

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Dators (galddators vai klēpjdators, piezīmjdators)

Planšetdators

Viedtālrunis

Televizors

Viedpulkstenis

Cits

Nezinu 

Dators (galddators vai klēpjdators, piezīmjdators)



Q1

Katr

u 

dien

u / 

gand

rīz 

katr

u 

dien

u

Vair

ākas 

reize

s 

nedē

ļā

Vair

ākas 

reize

s 

mēn

esī

Reizi 

 

mēn

esī 

vai 

retā

k

Neka

d

Nezi

nu 

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

Q2

1

2

3

4

Pārsvarā izmantojat maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

šī iedaļa attiecas uz mūziku un mūzikas video, kuriem Jūs piekļūstat tiešsaistē.

Kad Jūs piekļūstat mūzikai tiešsaistē, vai Jūs...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Izmantojat tikai bezmaksas pakalpojumus

Pārsvarā izmantojat bezmaksas pakalpojumus

Izmantojat gan bezmaksas, gan maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat 

par katru lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Prese, ziņas

NEW

ROTĒT B, C, D, E IEDAĻU

B IEDAĻA. MŪZIKA

JAUTĀT Q2-Q5b RESPONDENTIEM, KAS PIEKĻŪST MŪZIKAI DIGITĀLĀ/ELEKTRONISKĀ 

FORMĀTĀ, Q1.1=KODI 1, 2, 3, 4, 6, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q6

Q2: ROTĒT / MAINĪT VIETĀM 1.-5. ATBILDI (ATBILDES 1+2 VIENMĒR KOPĀ UN ATBILDES 4+5 

VIENMĒR KOPĀ)

Cik bieži Jūs izmantojat internetu, lai patērētu vai piekļūtu šāda veida tiešsaistes saturam 

digitālā/elektroniskā formātā (t. i., formātā, kas atšķirībā no, piemēram, CD vai DVD, NAV 

fizisks)?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Mūzika (tostarp mūzikas video)

Filmas, TV seriāli

Attēli (piemēram, fotogrāfijas, gleznu reprodukcijas, 

zīmējumi utt.)



5

6

Q3a

1

2

3

4

5

6

7

8

Q3b

1,

2,

3,

Profesionālus mūzikas straumēšanas pakalpojumus (bezmaksas un maksas), 

kas ļauj klausīties mūziku internetā

Digitālas krātuves, no kurām lietotāji var lejupielādēt un pastāvīgi glabāt 

savās ierīcēs mūziku

Q3b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

Q3b: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS

Q3b: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

Vai Jūs dažreiz izmantojat arī kāda cita veida pakalpojumus, lai piekļūtu mūzikai tiešsaistē?

(NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Video vai mūzikas koplietošanas vietnes, kurās var atrast dažādus 

mūzikas/video ierakstus, ko augšupielādējuši individuāli lietotāji, 

mākslinieki vai kompānijas

Interneta radio pakalpojumus, kas nodrošina piekļuvi mūzikas ierakstu vai 

radio staciju izlasei

Cits

Nezinu 

NEW

Q3b: Q3b NEPIEDĀVĀT Q3a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 7)  

Q3b: Q3b IZLAIST, JA Q3a=KODS 8

(TIKAI 1 ATBILDE)

Video vai mūzikas koplietošanas vietnes, kurās var atrast dažādus 

mūzikas/video ierakstus, ko augšupielādējuši individuāli lietotāji, 

mākslinieki vai kompānijas

Profesionālus mūzikas straumēšanas pakalpojumus (bezmaksas un maksas), 

kas ļauj klausīties mūziku internetā

Digitālas krātuves, no kurām lietotāji var lejupielādēt un pastāvīgi glabāt 

savās ierīcēs mūziku

Tiešsaistes sociālos medijus, kas piedāvā saites uz mūzikas vai mūzikas 

video resursiem

Tiešsaistes radio stacijas

Izmantojat tikai maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Nezinu 

NEW

Q3a: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

Kāda veida pakalpojumus Jūs visbiežāk izmantojat, lai piekļūtu mūzikai tiešsaistē?



4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q4

1

2

Q5a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Q5b: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS

Cits

Nezinu 

NEW

Q5b: Q5b NEPIEDĀVĀT Q5a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 9)  

Q5b: Q5b IZLAIST, JA Q5a=KODS 10

Q5b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojuma lietotāji var ne vien klausīties mūziku, bet arī skatīties mūzikas 

video

Pakalpojums piedāvā ieteikumus, jauniznākušus ierakstus, populārākās 

dziesmas, atskaņošanas sarakstus utt.

Pakalpojums piedāvā kvalitatīvus audio/video resursus

Pakalpojums ir komplektā ar kādu no Jūsu abonētajiem pakalpojumiem, 

piemēram, telekomunikāciju operatora pakalpojumiem

NEW

Q5a: ROTĒT 1.-8. ATBILDI

Kurš no šiem apsvērumiem Jums ir vissvarīgākais, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai 

piekļūtu mūzikai? 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Mūzikas straumēšanu nepārtrauc reklāmas

Pakalpojums piedāvā gan straumēšanu, gan lejupielādi vai nu tieši, vai 

izmantojot brīvi pieejamu rīku (straumēšanas satura kopēšana)

Neviens (SPONTĀNI)

Nezinu 

NEW

Lūdzu, nosauciet pakalpojumus, ko Jūs visbiežāk izmantojat, lai piekļūtu mūzikai tiešsaistē

NORĀDĪT

Nezinu 

Tiešsaistes sociālos medijus, kas piedāvā saites uz mūzikas vai mūzikas 

video resursiem

Tiešsaistes radio stacijas

Interneta radio pakalpojumus, kas nodrošina piekļuvi mūzikas ierakstu vai 

radio staciju izlasei

Cits



Q5b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Q6

1

2

3

4

Izmantojat gan bezmaksas, gan maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat 

par katru lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Pārsvarā izmantojat maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Q6: ROTĒT / MAINĪT VIETĀM 1.-5. ATBILDI (ATBILDES 1+2 VIENMĒR KOPĀ UN ATBILDES 4+5 

VIENMĒR KOPĀ)

šī iedaļa attiecas uz filmām un TV seriāliem, kuriem Jūs piekļūstat tiešsaistē. Konkrētāk, tā 

NEATTIECAS uz cita veida saturu, piemēram, TV pārraidēm, lietotāju uzņemtiem video utt.

Kad Jūs piekļūstat filmām vai TV seriāliem tiešsaistē, vai Jūs...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Izmantojat tikai bezmaksas pakalpojumus

Pārsvarā izmantojat bezmaksas pakalpojumus

Cits

Neviens (SPONTĀNI)

Nezinu 

NEW

C IEDAĻA. FILMAS UN TV SERIĀLI

JAUTĀT Q6-Q9b RESPONDENTIEM, KAS PIEKĻŪST FILMĀM UN TV SERIĀLIEM 

DIGITĀLĀ/ELEKTRONISKĀ FORMĀTĀ, Q1.2=KODI 1, 2, 3, 4, 6, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q10

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojuma lietotāji var ne vien klausīties mūziku, bet arī skatīties mūzikas 

video

Pakalpojums piedāvā ieteikumus, jauniznākušus ierakstus, populārākās 

dziesmas, atskaņošanas sarakstus utt.

Pakalpojums piedāvā kvalitatīvus audio/video resursus

Pakalpojums ir komplektā ar kādu no Jūsu abonētajiem pakalpojumiem, 

piemēram, telekomunikāciju operatora pakalpojumiem

Q5b: ROTĒT 1.-8. ATBILDI

Kuri citi apsvērumi Jums ir svarīgi, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai piekļūtu mūzikai 

tiešsaistē? 

(NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Mūzikas straumēšanu nepārtrauc reklāmas

Pakalpojums piedāvā gan straumēšanu, gan lejupielādi vai nu tieši, vai 

izmantojot brīvi pieejamu rīku (straumēšanas satura kopēšana)



5

6

Q7a

1

2

3

4

5

6

7

8

Q7b

1,

Video koplietošanas vietnes, kurās var atrast filmas un TV seriālus, ko 

augšupielādējuši individuāli lietotāji, mākslinieki vai kompānijas

Q7b: Q7b IZLAIST, JA Q7a=KODS 8

Q7b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

Q7b: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS

Q7b: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

Vai Jūs dažreiz izmantojat arī kāda cita veida pakalpojumus, lai piekļūtu filmām un TV 

seriāliem tiešsaistē?

(NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Tiešsaistes platformas, kas nodrošina piekļuvi TV kanālu vai 

pieprasījumvideo pakalpojumu izlasei

Tiešsaistes sociālos medijus, kas piedāvā saites uz filmām un TV seriāliem

Cits

Nezinu

NEW

Q7b: Q7b NEPIEDĀVĀT Q7a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 7)  

Kāda veida pakalpojumus Jūs visbiežāk izmantojat, lai piekļūtu filmām un TV seriāliem 

tiešsaistē?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Video koplietošanas vietnes, kurās var atrast filmas un TV seriālus, ko 

augšupielādējuši individuāli lietotāji, mākslinieki vai kompānijas

Profesionālus filmu un TV seriālu straumēšanas pakalpojumus (bezmaksas 

un maksas), kas ļauj skatīties filmas un TV seriālus tiešsaistē

Raidsabiedrību tiešsaistes TV pakalpojumus (tostarp laiknovirzes 

pakalpojumus un pieprasījumpakalpojumus)

Digitālas krātuves, no kurām lietotāji var lejupielādēt un pastāvīgi glabāt 

savās ierīcēs filmas un TV seriālus 

Izmantojat tikai maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Nezinu 

NEW

Q7a: ROTĒT 1.-6. ATBILDI



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q8

1

2

Q9a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Cits

Nezinu 

NEW

Q9b: Q9b NEPIEDĀVĀT Q9a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 8)  

Q9b: Q9b IZLAIST, JA Q9a=KODS 9

Pakalpojums piedāvā gan straumēšanu, gan lejupielādi vai nu tieši, vai 

izmantojot brīvi pieejamu rīku (straumēšanas satura kopēšana)

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojums piedāvā apjomīgu katalogu un plašu filmu un TV seriālu klāstu

Pakalpojums piedāvā ieteikumus, jauniznākušus ierakstus, skatītāko saturu 

utt.

Pakalpojums piedāvā kvalitatīvus audio/video resursus

Nezinu 

NEW

Q9a: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

Kurš no šiem apsvērumiem Jums ir vissvarīgākais, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai 

piekļūtu filmām un TV seriāliem tiešsaistē? 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Straumēšanu nepārtrauc reklāmas

Cits

Neviens (SPONTĀNI)

Nezinu 

NEW

Lūdzu, nosauciet pakalpojumus, ko Jūs izmantojat visbiežāk, lai piekļūtu filmām un TV 

seriāliem tiešsaistē

NORĀDĪT

Profesionālus filmu un TV seriālu straumēšanas pakalpojumus (bezmaksas 

un maksas), kas ļauj skatīties filmas un TV seriālus tiešsaistē

Raidsabiedrību tiešsaistes TV pakalpojumus (tostarp laiknovirzes 

pakalpojumus un pieprasījumpakalpojumus)

Digitālas krātuves, no kurām lietotāji var lejupielādēt un pastāvīgi glabāt 

savās ierīcēs filmas un TV seriālus 

Tiešsaistes platformas, kas nodrošina piekļuvi TV kanālu vai 

pieprasījumvideo pakalpojumu izlasei

Tiešsaistes sociālos medijus, kas piedāvā saites uz filmām un TV seriāliem



Q9b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q10

1

2

3

4

5

Pārsvarā izmantojat maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Izmantojat tikai maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

šī iedaļa attiecas uz attēliem, kuriem Jūs piekļūstat tiešsaistē.

Kad Jūs piekļūstat attēliem tiešsaistē, vai Jūs...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Izmantojat tikai bezmaksas pakalpojumus

Pārsvarā izmantojat bezmaksas pakalpojumus

Izmantojat gan bezmaksas, gan maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat 

par katru lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Neviens (SPONTĀNI)

Nezinu 

NEW

D IEDAĻA. ATTĒLI

JAUTĀT Q10-Q14b RESPONDENTIEM, KAS PIEKĻŪST ATTĒLIEM DIGITĀLĀ/ELEKTRONISKĀ 

FORMĀTĀ, Q1.3=KODI 1, 2, 3, 4, 6, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q15

Q10: ROTĒT / MAINĪT VIETĀM 1.-5. ATBILDI (ATBILDES 1+2 VIENMĒR KOPĀ UN ATBILDES 4+5 

VIENMĒR KOPĀ)

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojums piedāvā apjomīgu katalogu un plašu filmu un TV seriālu klāstu

Pakalpojums piedāvā ieteikumus, jauniznākušus ierakstus, skatītāko saturu 

utt.

Pakalpojums piedāvā kvalitatīvus audio/video resursus

Cits

Q9b: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS

Q9b: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

Kuri citi apsvērumi Jums ir svarīgi, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai piekļūtu filmām 

un TV seriāliem tiešsaistē? 

(NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Straumēšanu nepārtrauc reklāmas

Pakalpojums piedāvā gan straumēšanu, gan lejupielādi vai nu tieši, vai 

izmantojot brīvi pieejamu rīku (straumēšanas satura kopēšana)

Q9b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES



6

Q11

1

2

3

4

5

6

Q12

1

2

3

4

5

Q13

1

2

Q14a

1

2Pakalpojums ir bezmaksas

Nezinu 

NEW

Q14a: ROTĒT 1.-4. ATBILDI

Kurš no šiem apsvērumiem Jums ir vissvarīgākais, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai 

atrastu attēlus un piekļūtu attēliem tiešsaistē? 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Cits

Jūs nekad neizmantojat meklētājprogrammas, lai atrastu attēlus un 

piekļūtu attēliem

Nezinu 

NEW

Lūdzu, nosauciet pakalpojumus/meklētājprogrammas, ko Jūs izmantojat visbiežāk, lai atrastu 

attēlus un piekļūtu attēliem tiešsaistē

NORĀDĪT

Nezinu 

NEW

Ja attēlu atrašanai un piekļuvei attēliem tiešsaistē izmantojat meklētājprogrammu, ko Jūs 

visbiežāk darāt pēc meklēšanas rezultātu iegūšanas?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Skatāt un izmantojat tikai meklētājprogrammas rezultātu lapā pieejamos 

attēlus (nepiekļūstot rezultātos minētajām vietnēm)

Izmantojat meklētājprogrammas rezultātus, lai piekļūtu vietnēm, kurās 

atrodas attēli 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Izmantojot meklētājprogrammas

Izmantojot attēlu koplietošanas vietnes

Izmantojot profesionālas foto vietnes vai attēlu bankas

Izmantojot tiešsaistes sociālos medijus

Cits

Nezinu 

NEW

Q11: ROTĒT 1.-4. ATBILDI

Kā Jūs visbiežāk piekļūstat attēliem tiešsaistē?



3

4

5

6

Q14b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q15

1

2

šī iedaļa attiecas uz ziņām, kurām Jūs piekļūstat tiešsaistē.

Kad Jūs lasāt ziņas tiešsaistē, vai Jūs...?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Izmantojat tikai bezmaksas pakalpojumus

Pārsvarā izmantojat bezmaksas pakalpojumus

Neviens (SPONTĀNI)

Nezinu 

NEW

E IEDAĻA. PRESE UN ZIŅAS

JAUTĀT Q15-Q19b RESPONDENTIEM, KAS PIEKĻŪST PRESEI UN ZIŅĀM 

DIGITĀLĀ/ELEKTRONISKĀ FORMĀTĀ, Q1.4=KODI 1, 2, 3, 4, 6

Q15: ROTĒT / MAINĪT VIETĀM 1.-5. ATBILDI (ATBILDES 1+2 VIENMĒR KOPĀ UN ATBILDES 4+5 

VIENMĒR KOPĀ)

(NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojums ļauj ātri pārlūkot un atlasīt no dažādām tīmekļa lapām iegūtus 

attēlus

Pakalpojums piedāvā augstas kvalitātes profesionālus attēlus (izmēri, 

proporcijas utt.)

Cits

Q14b: Q14b NEPIEDĀVĀT Q14a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 5)  

Q14b: Q14b IZLAIST, JA Q14a=KODS 6

Q14b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

Q14b: KODS 6 IR IZSLĒDZOŠS

Q14b: ROTĒT 1.-4. ATBILDI

Kuri citi apsvērumi Jums ir svarīgi, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai atrastu attēlus 

un piekļūtu attēliem tiešsaistē? 

Pakalpojums ļauj ātri pārlūkot un atlasīt no dažādām tīmekļa lapām iegūtus 

attēlus

Pakalpojums piedāvā augstas kvalitātes profesionālus attēlus (izmēri, 

proporcijas utt.)

Cits

Nezinu 

NEW



3

4

5

6

Q16

1

2

3

4

5

6

Q17

1

2

3

4

5

Q18

1

2Nezinu 

NEW

Cits

Jūs nekad nepiekļūstat ziņām ar RSS lasītāju, tiešsaistes sociālo mediju vai 

meklētājprogrammu starpniecību

Nezinu 

NEW

Lūdzu, nosauciet vietnes (tostarp laikrakstu un žurnālu vietnes) un pakalpojumus (piemēram, 

RSS lasītājus, tiešsaistes sociālos medijus vai meklētājprogrammas), ko Jūs izmantojat 

visbiežāk, lai lasītu ziņas tiešsaistē

NORĀDĪT

Nezinu 

NEW

Ko Jūs visbiežāk darāt, kad ar RSS lasītāju, tiešsaistes sociālo mediju vai meklētājprogrammu 

starpniecību piekļūstat ziņām?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Pārlūkojat un lasāt dienas galvenās ziņas, neklikšķinot uz saitēm, lai piekļūtu 

rakstu pilniem tekstiem 

Klikšķiniet uz pieejamajām saitēm, lai lasītu rakstu pilnus tekstus sākotnējās 

tīmekļa lapās 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Tiešsaistes ziņu apkopošanas pakalpojumus jeb RSS, kas piedāvā izvilkumus 

un saites uz rakstiem no dažādu laikrakstu vietnēm

Interneta sociālie tīkli

Laikrakstu un žurnālu vietnes vai lietotnes

Meklētājprogrammas

Cits

Pārsvarā izmantojat maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Izmantojat tikai maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat par katru 

lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)

Nezinu 

NEW

Q16: ROTĒT 1.-4. ATBILDI

Kādus pakalpojumus Jūs pārsvarā izmantojat, lai lasītu ziņas tiešsaistē?

Izmantojat gan bezmaksas, gan maksas pakalpojumus (piemēram, maksājat 

par katru lejupielādi vai maksājat abonentmaksu)



Q19a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Q19b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojums ļauj uzreiz iepazīties ar vispusīgu ziņu atspoguļojumu, 

piedāvājot dažādu laikrakstu un žurnālu avotu apkopojumu

Pakalpojums ļauj piekļūt informācijai, kas publicēta laikrakstos un žurnālos, 

kuri Jums nav zināmi

Pakalpojums vienlaikus ar faktu ziņām piedāvā papildu saturu, piemēram, 

redakcionālu saturu, infografikas, iespēju tērzēt tērzēšanas kopienā, 

saistītus rakstus utt. 

Pakalpojumu piedāvā laikraksts vai žurnāls ar labu reputāciju

Citas

Q19b: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS

Q19b: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

Kuri citi apsvērumi Jums ir svarīgi, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai lasītu ziņas 

tiešsaistē? 

(NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Rakstu atvēršanu un lasīšanu nepārtrauc un netraucē reklāmas

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Citas

Nezinu 

NEW

Q19b: Q19b NEPIEDĀVĀT Q19a MINĒTO ATBILDI (izņemot kodu 8)  

Q19b: Q19b IZLAIST, JA Q19a=KODS 9

Q19b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

Pakalpojuma saņemšanai nav jāreģistrējas

Pakalpojums ir bezmaksas

Pakalpojums ļauj uzreiz iepazīties ar vispusīgu ziņu atspoguļojumu, 

piedāvājot dažādu laikrakstu un žurnālu avotu apkopojumu

Pakalpojums ļauj piekļūt informācijai, kas publicēta laikrakstos un žurnālos, 

kuri Jums nav zināmi

Pakalpojums vienlaikus ar faktu ziņām piedāvā papildu saturu, piemēram, 

redakcionālu saturu, infografikas, iespēju tērzēt tērzēšanas kopienā, 

saistītus rakstus utt. 

Pakalpojumu piedāvā laikraksts vai žurnāls ar labu reputāciju

Q19a: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

Kurš no šiem apsvērumiem Jums ir vissvarīgākais, izvēloties pakalpojumu, ko izmantojat, lai 

lasītu ziņas tiešsaistē? 

(TIKAI 1 ATBILDE)

Rakstu atvēršanu un lasīšanu nepārtrauc un netraucē reklāmas



9,

10,

D4

D5a

1

2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

Neviens (SPONTĀNI)

Nezinu 

NEW

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 

ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Ciktāl tas attiecas uz Jūsu pašreizējo nodarbošanos, vai Jūs teiktu, ka Jūs esat pašnodarbināts 

(-a), algots (-a) darbinieks (-ce), fiziska darba veicējs (-a) vai Jūs esat bez profesionālas 

nodarbošanās?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Pašnodarbināts (-ā)

Algots (-a) darbinieks (-ce)

Fiziska darba veicējs (-a)

Bez profesionālas nodarbošanās

Atteikums (NENOLASĪT)

D5b JAUTĀT, JA PAŠNODARBINĀTS (-A), D5a=KODS 1

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks

Veikala īpašnieks, amatnieks

Speciālists, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs ārsts, grāmatvedis, 

arhitekts, …)

Uzņēmuma vadītājs

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5c JAUTĀT, JA ALGOTS DARBINIEKS (-E), D5a=KODS 2

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Algots speciālists (algots ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts, …)

Vispārējā vadība, direktors vai augstākā līmeņa vadība

Vidējā līmeņa vadība, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, menedžeris, skolotājs, 

speciālists)

Civildienesta ierēdnis

Biroja darbinieks



6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

Cita veida algots (-a) darbinieks (-ce) (pārdevējs, medmāsa)

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5d JAUTĀT, JA FIZISKA DARBA VEICĒJS (-A), D5a=KODS 3

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzraugs (-dze)/brigadieris (-e) (komandas vadītājs (-a),...)

Fiziska darba veicējs

Nekvalificēts strādnieks

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5e JAUTĀT, JA RESPONDENTS (-E) IR BEZ PROFESIONĀLAS NODARBOŠANĀS, D5a=KODS 4

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Mājsaimnieks/ mājsaimniece

Students (pilna laika)

Pensionārs

Meklē darbu

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

Kurā Latvijas pilsētā / novadā Jūs dzīvojat?

(JA NEPIECIEŠAMS, NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Laukos vai ciematā

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Lielā pilsētā

NA (NENOLASĪT)

Vai Jums ir mobilais telefons?

(NELASĪT)

Jā

Nē

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

(NELASĪT)

Jā

Nē



D22 Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

(PIERAKSTĪT - JA "NA", KODS "98"- JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

Ģimenes locekļu skaits vecumā 15un vairāk gadi


